

| CAMERA DI COMMERCIO MAREMMA E TIRRENO | STATO PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2018 - ATTIVO | | | | | |
|---|---|------------------|-------------------|----------------------|------------------|-------------------|
| | All. D) previsto dall'art. 22 c. 1 del DPR 254/2005 | | | | | |
| ATTIVO | Valori al 31-12-2017 | | | Valori al 31-12-2018 | | |
| A) IMMOBILIZZAZIONI | | | | | | |
| a) Immateriali | | | | | | |
| Software | | | 20.488 | | | 15.307 |
| Licenze d'uso | | | 0 | | | 0 |
| Diritti d'autore | | | 0 | | | 0 |
| Altre | | | 30.802 | | | 28.215 |
| Totale Immobilizz. Immateriali | | | 51.290 | | | 43.522 |
| b) Materiali | | | | | | |
| Immobilli | | | 5.413.879 | | | 5.342.871 |
| Impianti | | | 128.433 | | | 116.793 |
| Attrezz. non informatiche | | | 35.163 | | | 27.776 |
| Attrezzature informatiche | | | 32.148 | | | 38.034 |
| Arredi e mobili | | | 110.118 | | | 100.079 |
| Automezzi | | | 3.438 | | | 8.827 |
| Biblioteca | | | 46.572 | | | 46.572 |
| Totale Immolizzaz. materiali | | | 5.769.752 | | | 5.680.952 |
| c) Finanziarie | ENTRO 12 MESI | OLTRE 12 MESI | | ENTRO 12 MESI | OLTRE 12 MESI | |
| Partecipazioni e quote | | | 10.264.763 | | | 9.639.192 |
| Altri investimenti mobiliari | | | 3.519.181 | | | 3.960.461 |
| Prestiti ed anticipazioni attive | | | 1.605.347 | | | 1.507.068 |
| Totale Immob. finanziarie | | | 15.389.291 | | | 15.106.721 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | | | 21.210.333 | | | 20.831.195 |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | | | |
| d) Rimanenze | | | | | | |
| Rimanenze di magazzino | | | 57.967 | | | 91.151 |
| Totale rimanenze | | | 57.967 | | | 91.151 |
| e) Crediti di Funzionamento | ENTRO 12 MESI | OLTRE 12 MESI | | ENTRO 12 MESI | OLTRE 12 MESI | |
| Crediti da diritto annuale | | 3.050.286 | 3.050.286 | | 2.868.075 | 2.868.075 |
| Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie | | 140.454 | 140.454 | | 140.454 | 140.454 |
| Crediti v/organismi del sistema camerale | | 1.348 | 1.348 | | 109.256 | 109.256 |
| Crediti v/clienti | | 600.739 | 600.739 | | 614.954 | 614.954 |
| Crediti per servizi c/terzi | | 5.900 | 5.900 | | 41.473 | 41.473 |
| Crediti diversi | | 712.212 | 712.212 | | 750.525 | 750.525 |
| Erario c/iva | | -262 | -262 | | 0 | 0 |
| Anticipi a fornitori | | 0 | 0 | | 0 | 0 |
| Totale crediti di funzionamento | | | 4.510.677 | | | 4.524.737 |
| f) Disponibilita' Liquide | | | | | | |
| Banca c/c | | | 15.032.368 | | | 15.743.772 |
| Depositi postali | | | 10.414 | | | 6.132 |
| Totale disponibilità liquide | | | 15.042.782 | | | 15.749.904 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | | | 19.611.426 | | | 20.365.792 |
| C) RATEI E RISCONTI ATTIVI | | | | | | |
| Ratei attivi | | | 0 | | | 0 |
| Risconti attivi | | | 2.398 | | | 35.888 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI | | | 2.398 | | | 35.888 |
| TOTALE ATTIVO | | | 40.824.157 | | | 41.232.875 |
| D) CONTI D'ORDINE | | | 833.464 | | | |
| TOTALE GENERALE | | | 41.657.621 | | | 41.232.875 |